



یکشنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۲۹۵

ورزشی

اخبار

تشکر رهبر انقلاب

از کاروان پارالمپیک ایران

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی از کاروان پارالمپیک ایران در رقابت‌های توکیو ۲۰۲۰ تشکر کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسمه تعالی

از کاروان سرفراز پارالمپیک که بار دیگر با مدال آوری خود ملت ایران را خوشحال کردند، صمیمانه تشکر می‌کنم

سیدعلی خامنه‌ای/ ۱۳ شهریور ۱۴۰۰

■ ■ ■

تست کرونا ی اسکو چیچ و هاشمیان منفی شد



تست کرونا ی سرمربی تیم ملی و دستیار وی منفی شد و این ۲ نفر امشب به اردوی تیم‌ملی در دوحه اضافه خواهند شد. به گزارش فارس، در اگان اسکوچیچ و وحید هاشمیان دیدار تیم ملی با سوریه را از هتل تماشا کرده و به دلیل مثبت شدن تست کرونا نتوانستند در نخستین دیدار مرحله‌مقامتی جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر هدایت تیم ملی را بر عهده داشته باشند. بنابراین هر ۲ نفر در سفر ملی پوشان به دوحه حضور پیدا نکردند اما تست جدید کرونا ی سرمربی و مربی تیم ملی منفی شد و این ۲ نفر از این پس مشکلی برای همراهی ملی‌پوشان ندارند.قرار است اسکوچیچ و هاشمیان عصر راهی دوحه شده و بزودی در هتل محل اقامت ملی پوشان مستقر شوند. دیدار تیم‌های ملی فوتبال کشورمان و عراق در دومین دیدار مرحله مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر سه‌شنبه از ساعت ۲۲:۳۰ به وقت تهران در دوحه برگزار می شود.

■ ■ ■

رئال دست‌بردار امیا په نیست

باشگاه رئال مادرید از جذب ستاره فرانسوی پاری‌سن‌ژرمن دست‌بردار نیست. نشریه «ABC» اسپانیا خبر داد باشگاه رئال مادرید از جذب کیلیان امباپه، ستاره فرانسوی پاری‌سن‌ژرمن دست‌بردار نیست. طبق اعلام این رسانه، باشگاه رئال مادرید برای جذب این بازیکن قراردادی ۶ ساله با دستمزد نجومی ۴۰ میلیون یورویی تنظیم کرده است. گفته می‌شود فلورنتینو پرس، رئیس باشگاه رئال دستمزد ۳ ساله ۳۰ میلیون یورویی آماده کرده که با پاداش‌های در نظر گرفته شده برای این بازیکن و پدرش این مبلغ به ۶۰ تا ۸۰ میلیون یورو افزایش یافته است. پیش از این باشگاه پاری‌سن‌ژرمن ۲ پیشنهاد نجومی ۱۸۰ و ۲۰۰ میلیون یورویی را نپذیرفت تا این ستاره در ترکیب تیم فرانسوی ماندگار شود.

■ ■ ■

هافبک الهلال رسماً بازی با استقلال را از دست داد

هافبک الهلال عربستان به خاطر آسیب‌دیدگی ۶ هفته نمی‌تواند به میدان برود و به این ترتیب بازی حساس برابر استقلال را از دست داد. به گزارش الرياضیه، عبدالله عطیف، هافبک الهلال در دیدار تیم ملی فوتبال عربستان برابر ویتنام در ترکیب اصلی به میدان رفت اما این بازیکن از ناحیه رباط صلیبی مصدوم شد و نتوانست به بازی ادامه دهد. نتیجه آزمایش روی پای این بازیکن اعلام شد و رباط او سالم است اما برای بازگشت به میدانی به ۴ تا ۶ هفته زمان نیاز دارد. به این ترتیب عطیف که از بازیکنان اصلی الهلال است دیدار حساس برابر استقلال در یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا را از دست داد.

■ ■ ■

فعالیت‌های باشگاه تراکتور تعليق شد

هیأت فوتبال

امور باشگاه را در دست گرفت



روابط عمومی باشگاه تراکتور در واکنش به اتفاقات و حواشی اخیر اعلام کرد فعالیت‌های این باشگاه تعليق شده است و هیات فوتبال، امور این باشگاه تبریزی را به عهده خواهد داشت. به گزارش رسانه رسمی باشگاه تراکتور، روابط عمومی باشگاه تراکتور در واکنش به اتفاقات و حواشی اخیر پیرامون باشگاه بیانیه‌ای صادر کرد. متن بیانیه به شرح زیر است:

بسمه تعالی

با عنایت به حواشی اخیر و تنش‌های پیش آمده پیرامون تیم فوتبال تراکتور و حضور مکرر حدود ۱۵۰ نفر در روزهای اخیر در محل باشگاه که موجب برهم زدن آرامش تیم و تعطیلی تمرین امروز شد، به اطلاع می‌رساند، با توجه به خواسته افراد حاضر در این تجمع و در حضور عوامل هیات فوتبال استان، تصمیم‌هیات‌مدیره باشگاه بر آن شد که از این تاریخ تمام فعالیت‌های باشگاه به حالت تعليق درآمده و امورات مربوط از امروز به عهده هیات فوتبال استان آذربایجان شرقی بوده و تیم تحویل آنها می شود.

تصمیم هیات‌مدیره باشگاه تراکتور به دنبال حواشی اخیر که در حساس‌ترین برهه تیم اتفاق افتاده، اتخاذ شده و از امروز مسؤولیت تیم بر عهده هیات فوتبال استان است و دربارہ بحث مالکیت باشگاه نیز هیات مدیره هلدینگ تصمیم‌گیری خواهد کرد.»

مهدی طاهر خانی: روزی که محمدرضا زینوسی، مالک متمول

گسترش فولاد، باشگاه تراکتور را خرید، رویاپویی برای پرشورها آغاز شد؛ آینده را روشن می‌دیدند همچون درخشش ستاره‌ها در شب سیاه کوبر. خریدهای رویایی و صید یک به یک جام‌های پیش رو خوابی بود که آنها سرشб دیدند، بی خبر از دراز بودن این شب سیاه فوتبال حرفه‌ای یعنی گردش مالی حرفه‌ای و داشتن سرمایه یعنی باز بودن دست برای هر پروژه‌ای. آن شب پرشورها فقط یک آرزو داشتند؛ قطب سوم باید تراکتور باشد نه سپاهان. اگر آنجا کارخانه تمام دولتی فولاد مبارک ه پشت سر زنده‌های نصف‌جهان است، اینجا حساب بانکی پر و پیمان زنوسی ضمانت تولد قطب سوم بود. آن جشن جعلی در روز پایانی لیگ چهاردهم خاطراتان هست؟ سپاهان در اصفهان جام را بالا برده بود و بنا به اخبار اشتباه که به گوش تونی و پسرش رسانده بودند، آنها خود را قهرمان می‌دانستند اما همه چیز عرض ۱۰ دقیقه تمام شد. وضعیت امروز تراکتور حکایت همان ۱۰ دقیقه کذایی است. بیدار شوید؛ رویا تمام شد. اشکان رفت، حاج‌صفی و شجاعی و همچنین، خبری از استوکس و باقی خارجی‌های باکیفیت هم نیست. مالک زخم خورده، حتی به تبریز نمی‌آید و در کشور همسایه اتراق کرده. در تبریز چه خبر است؟ تکلیف این خیل جمعیت پرشور چیست؟

همانی که تا یک سال قبل برند آندپاس را بر رخ سرخابی‌های پایتخت می‌کشید و با طعنه می‌گفت ما کجا شما کجا! حالا کارش فروختن بازیکن است، آن هم مفت و ارزان. فقط بروید. مالک اقتدر زخم خورده که دیگر حالش از فوتبال بهم می‌خورد. مالک فوتبال حرفه‌ای را نمی‌شناسخت و تصور می‌کرد با چند ده میلیارد پول خرج کردن مصونیت آهنین اطراف خودش و وام‌هایش درست می‌کند. مالک دیگر زخم‌ها را هم نمی‌شمارد از بس زیاد است. فوتبال حرفه‌ای ادا نیست، فوتبال حرفه‌ای خریدن برند آندپاس از کالیفرنیا نیست، فوتبال حرفه‌ای تولید لباس در شهر مرند و کوباندن برند معروف آلمانی در سمت راست آن نیست، فوتبال حرفه‌ای یعنی برنامه‌ریزی و درست پول خرج کردن، یعنی درآمد پایدار؛ مالک کدام‌را داشت؟

■ **پاری‌سن‌ژرمن را الگو ندانیم**

۷۰ درصد درآمد همه تیم‌های خصوصی از حق پخش تلویزیونی حاصل می‌شود و سپس لباس‌فروشی و فروش بازیکن. البته یکی دو استثنا هم داریم، آن هم در دل فوتبال حرفه‌ای اروپا نام یکی از آنها بی‌اس‌جی است. بلد است چگونه فریبلی مالی را دور بزند. چون دولت قطر و پول درشت «کنید با خودکار بنویسید که پاک نشود؛ کیلیان امباپه را که سال بعد این موقع می‌تواند رایگان به مادرید برود، حاضر نشد با ۲۰۰ میلیون یورو به رئال بفروشد می‌دانید چرا؟! این باشگاه بر خلاف همه باشگاه‌های خصوصی جهان، به دنبال درآمد نیست. البته از حق پخش و لباس‌فروشی درآمد قابل‌ذکری دارد اما نسبت به هزینه، بعید است در واقعیت ترازشان مثبت باشد؛ مگر با شعبده‌بازی و کلای متبجر. این تیم افتخار می‌خواهد و به دنبال قهرمانی اروپاست و برای آن تا آنجایی که قانون اجازه دهد پول خرج می‌کند. پاری‌سن‌ژرمن به سوپرلیگ اروپا نه می‌گوید چون بسان ریشه‌دراهایی همانند رئال و یووه و پارسا اصلاً دغدغه مالی ندارد. برای شیوخ قطری افتخار ملی‌حالا خودنمایی با بی‌اس‌جی است. شاید بخت‌دیدی، شاید بگویید این چه مدلی است اما باور

به بهانه وضع این روزهای تراکتور و طرح این پرشش که خصوصی سازی سرخابی‌ها چه عواقبی دارد؟

زخم کاری مالکان



۲ تیم با چند ده میلیون هوادار هم باید باشد.

■ **پورا و استیل آذین ۲ نمونه کامل**

قصه خصوصی‌سازی ما اینگونه است؛ پولدارها چند صباح می‌آیند، هزینه می‌کنند و معروف می‌شوند و سپس خاکستر بی جا می‌گازند و می‌روند. تیم فوتبال پورا در روزهای پایانی دهه ۶۰ خاطراتان است؟ می‌دانید امتیاز کدام تیم را خرید تا عبدالله صوفیانی صادرکننده پوست و روده ایران، باشگاه جدیدش را روی خرابه آن بنا کند؟ کیان آن روز مُرد تا پورا جان بگیرد. آن تیم نخستین تیم خصوصی ایران بعد از پیروزی انقلاب بود. ثمراتش چه شد؛ تحقیقا هیچ صوفیانی چند روزی پول آورد، خسته شد و عطای فوتبال را به لغایش بخشید. عین همین قصه را در ۲ دهه بعد دیدیم. فقط نام‌ها را اینگونه تغییر دهید. کیان شد اکباتان (همان تیمی که استیل آذین امتیازش را خرید)، پورا شد استیل آذین. صوفیانی هم عینا شد حسین هدایتی. حالا نه اثری از اکباتان مانده که روزگاری بازیکن‌ساز بود و نه اثری از استیل آذین و مالک برجام‌رایش.

اما داستان تراکتور فرق دارد، بر خلاف همه مثال‌های ذکر شده این تیم هوادار دارد، زنده است و نفس می‌کشد. عاشق دارد و معشوقه عاشقان بر تعداد است.

تراکتور تا تابد تراکتور است اما زخم مالک بر پیکره‌اش ماندنی. این زخم چراغ راهی است برای سایرین. چراغ راه برای استقلال، برای پرسپولیس، برای همه آنهايي که می‌خواهند خصوصی شوند و با شعارهای زیبای خصوصی‌سازی، هوش از سر هوادار می‌برند اما هزینه کردن بدون سود فقط مدت زمان کوتاهی برقرار است. هیچ‌کس پوشش را دور نمی‌اندازد.

■ **درآمد سرخابی‌ها هر کدام هزار میلیارد تومان می‌شود اگر...**

اگر تلویزیون اینترنتی و خصوصی با به میدان بگذار، اگر هوادار برای دیدن بازی‌های یک فصل تیمش همانند دیدن سریال و فیلم اشتراک سالانه از شرکت‌های اینترنتی بخرد، آن وقت با یک حساب سرانگشتی خواهید دید باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال فقط از حق پخش تلویزیونی، صاحب چه پولی می‌شوند.

نمی‌گویم پرسپولیس ۳۰ تا ۴۰ میلیون هوادار دارد. عدد را به کف تقلیل می‌دهیم؛ فقط ۱۰ میلیون نفر بدون شک همه آنها

برگزاری دیدار ایران – عراق با VAR

روزنامه بغداد ایوم خبر داد کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) روز گذشته به تیم‌های ایران و عراق اطلاع داد دیدار روز سه‌شنبه دو تیم در استادیوم خلیفه دوحه با استفاده از فناوری کمک‌داور ویدئویی برگزار می‌شود. AFC در این رابطه تأکید کرد فناوری استفاده شده در ورزشگاه خلیفه، بالاترین سطح از کیفیت موجود در منطقه را داراست.

اعجوبه‌های تیم‌ملی والیبال نشسته ایران هفتمین بار قهرمان پارالمپیک شدند

دستی بالای همه دست‌ها

رتبه	تیم	طلا	نقره	برنز	مجموع
۱	 چین	۲۳	۵۶	۵۰	۱۲۹
۲	 بریتانیا	۴۱	۳۸	۴۳	۱۲۲
۳	 ک.ب.د روسیه	۳۶	۳۲	۴۹	۱۱۷
۴	 آمریکا	۳۵	۳۶	۳۰	۱۰۱
۵	 اوکراین	۲۳	۴۷	۲۷	۹۸
۶	 هلند	۲۴	۱۶	۱۶	۵۶
۷	 برزیل	۲۲	۱۹	۳۰	۷۱
۸	 استرالیا	۲۰	۲۸	۳۰	۷۸
۹	 آذربایجان	۱۴	۱	۴	۱۹
۱۰	 ایتالیا	۱۳	۲۸	۲۵	۶۶
۱۱	 آلمان	۱۳	۱۴	۱۸	۴۴
۱۲	 ایران	۱۲	۱۱	۱	۲۴

دوازدهم در پایان بازی‌هاست که می‌تواند یک پایان بسیار شیرین باشد. گفتنی است که با توجه به غیبت تیم‌های فوتبال ۵ نفره و ۷ نفره که در دوره گذشته به مدال نقره پارالمپیک دست یافته بودند، والیبال تنها مدال آور ایران در بخش تیمی توکیو ۲۰۲۰ بود. در این دوره همچنین ایران تنها یک برنز کسب کرد، در حالی که در دوره گذشته ۷ برنز کسب کرده بود.

■ **جایگاه اصلی امروز مشخص می‌شود**

رقابت‌های پارالمپیک توکیو ۲۰۲۰ امروز با برگزاری مراسم اختتامیه به پایان می‌رسد و فعلا کاروان ورزش ما با مجموع ۲۴ مدال (۱۲ طلا، ۱۱ نقره و یک برنز) در رده دوازدهم قرار دارد. البته فرانسه که با ۱۰ طلا در تعقیب ایران است، امروز در بدمینتون ۲ قینالیست دارد و با گرفتن ۲ طلا می‌تواند جایگاه دوازدهمی را از ایران پس بگیرد. ژاپن هم با ۹ طلا و ۳ قینالیست در بدمینتون همچنان برای جایگاه ایران تهدید محسوب می‌شود. امروز مراسم هم برگزار می‌شود و جدول نهایی مدال‌ها بعد از برگزاری این رقابت‌ها، نهایی خواهد شد.

تقدیر تیم ملی والیبال نشسته

از مادر شهید بابایی

تیم ملی والیبال نشسته کشورمان بعد از کسب تک‌طلساری تیمی ایران در پارالمپیک توکیو با حضور نژد خانم کونیکا یامامورا، مادر شهید محمد بابایی در سالن مسابقات، ضمن تقدیم دسته گل ویژه قهرمانی به ایشان، از حضور ایشان در محل مسابقات قدر دانی کردند. کاپیتان تیم ملی والیبال نشسته پس از کسب هفتمین طلای ایران در ادوار پارالمپیک گفت: به نمایندگی از همه بچه‌های تیم این مدال را به همه مادران سرزمینم و مادر شهید بابایی تقدیم می‌کنم.



نایب‌قهرمانی صادق بیت‌سیاح در پرتاب نیزه و سجاد محمدیان در پرتاب وزنه همراه بود. در حال حاضر کاروان ایران با ۱۲ طلا، ۱۱ نقره و یک برنز در مکان دوازدهم جدول توزیع مدال‌ها قرار دارد. نمایندگان ایران در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو، دیروز آخرین مسابقات خود را برگزار کردند و کاروان ایران امروز در روز دوازدهم و پایانی بازی‌ها نماینده‌ای نخواهد داشت. به این ترتیب ایران با تعداد مدال‌های روز یازدهم باید منتظر برگزاری بازی‌های روز پایانی باشد تا رتبه نهایی‌اش در توکیو ۲۰۲۰ مشخص شود. بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو از روز ۳ شهریور آغاز شد و کاروان ایران با ۸۳ ورزشکار و مربی در ۱۰ رشته ورزشی در این بازی‌ها حضور داشت. در حالی که کاروان کشورمان در دوره قبلی بازی‌ها در ریسو ۲۰۱۶ با مجموع ۲۴ مدال (۸ طلا، ۹ نقره و ۷ برنز) در مکان پانزدهم قرار گرفته بود، این امکان وجود دارد که با وجود کمتر شدن یک مدال در مجموع، با توجه به کسب تعداد طلای بیشتر نسبت به دور قبل، رتبه ایران حداقل یک یا ۲ پله ارتقا یابد. البته خوش‌بینانه‌ترین حالت ممکن، حفظ همین رتبه

■ **مدال آوران ایران در شانزدهمین دوره بازی‌های پارالمپیک**

مدال طلا

روح‌الله رستمی – پاراوزنه‌برداری
وحید نوری – جودو
محمدرضا خیرالله‌زاده – جودو
امیر خسروانی – پرش طول
مهدی اولاد – پرتاب وزنه
هاشمیه متقیان – پرتاب نیزه
ساره جوانمردی – تیراندازی با تپانچه
سعید افروز – پرتاب نیزه
زهرانعمتی – تیروکمان، ریکرو انفرادی
حامد امیری – پرتاب نیزه
تیمهلی والیبال نشسته
اصغر عزیزی – تکواندو

مدال نقره

امان‌الله بابی – پرتاب نیزه
امیر جعفری– پاراوزنه‌برداری
علیرضا مختاری – پرتاب وزنه
حامد صلحی‌پور– پاراوزنه‌برداری
منصور پورمیرزایی– پاراوزنه‌برداری
رمضان بیابلی – تیروکمان، کمپوند
مهدی اولاد – پرتاب دیسک
علی بیروج – پرتاب نیزه
مهدی پورهنما – پاراتواندو
صادق بیت‌سیاح– پرتاب نیزه

مدال برنز

سلمان رضی – پاراوزنه‌برداری

■ **پایان پارالمپیک توکیو برای ایران: در انتظار رتبه نهایی**

کاروان ایران در روز پایانی پارالمپیک توکیو نماینده‌ای نخواهد داشت. روز مقابل پایانی بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو با طلای تیم ملی والیبال نشسته و اصغر عزیزی در پاراتواندو و